



Vel  
Vigninn

Vel  
Vigninn

Vigninn

gefinn út af

Lestrarfélagi

Miklabajararfélagi

III arðingur

II. blað 31. des. 1900

Ritstjóri Pólas Pólasarson

Brekkukoti

Farið þú vel með Viljann,  
veigsól og þalurinn.

Þegar þú náð þíj'ann  
þá sjú þeim þingurinn.

Látu þann ganga greitt.  
Spjör þannum sparið eigi  
spökur svo verða meigi  
og unnu oss öllum veitt.

G. B.

Viljinn

Í annað sinn þeg auka af stad  
þekkur þinna brædur.

Allir  
Lánu stinna þar oss þad  
þa svinnar veður. [þann]

Stökur

Gattu hegt um gretta braut.  
Gjettu hvað þú stigur á.  
Treytu aldrei illum staut.  
- Einatt hefur þugdið sa'.

Set þjer takmark heldur hatt.  
Hikadu ei þá sýnist bratt.  
Taktu á af öllum matt.  
- Sá engu nemur tíðum slatt.

Varastu þann gjata látt  
ad látast vera meiri en ert.  
Ill sa' hefur eptir kätt  
allt þitt líf þann geta svert.

Öf þú þregur verða villt  
í verkni sýndu heysti þinn.

Flagadum andum elid stiltt  
þá aukki veidinn hugar þín.

Al þegur aldrei bygg þjer hrás,  
því himin byggir sölu skjött,  
og einatt fjölnar okkurás  
á einni kaldri hjelunátte.

 Jónas Jónsson

Sjer hver er sinnar lukku smidur,  
en til allra áþamingu hoga þætti  
bert þá iðr.

Margir eru ángdir með lífi, þegar  
þeir einmitt hefu áttödu til þess  
at vera áangdir með það.

Sá gæfusami á þáa vini, en gæf  
en sem fylgja honum á marga.

Þú getur leitad að þíu þingad og  
þangad, en þinnur hann þá  
hvergi nema þjá sjálfum þjer.  
(þjtt.)

Opinber útgjöld.

þegar veir þáttum at seta um  
landins gagn og nundagnja,  
og gerum at umtalsfri lífit  
lífi um Íslendingum er vana.  
Laga vitkudst þetta: þat er ómög-  
leg at lífa heima, þvi at álögum  
er svo miklar, opinberu út-  
gjöldin eru svo þung, þann  
eyðleggja alls efrilegh sjálfstæð-  
manna, þann gæa bændu stett  
vini og öllum þeim, sem af þess  
sveita búskape lífa svo erfitt,  
at ekkri er von á öðru um  
at alls þari eins og þer.  
Skylbi þetta vera rétt álykkt?  
Nundagnleg er þviss oss at gæa  
oss þat skiljanleg, þvi at álög  
er þat víst, at margir hleypu dómur

sem kafa vit engin fallmegjandi  
völu að styrkjast kafa f lífat og þrosk-  
að og lífa og þroskast einn beldi  
þjá oss og allum þjóðum. Spurn-  
ingin er þessi: Mita opinbera ú-  
gjöld til þess að eyta jármunum  
ein-staklinganna? Ef vör komumst  
að þessari. mitalarsluta, vör útgjöld-  
in ekki að eina óþöf. heldur skat-  
lag. Og þá vör heppilegast að af-  
nema þess með öllu. En af þess  
líttir aftur, að hver ein-staklingur verður  
að þenjast á þess gegn íflum mital-  
dómum, án þess að menn bindi  
íh neinnum sam-tökum eða félags-  
skap, til þess að geva ein-stakling-  
num þessa báðta lítt báðri.  
Hvers vegna kafa útgjöld myndast?  
Af þess að félagskapin hefji mynd-

11  
að metal ein-staklinganna. Í forn-  
öld hi á Norðurlöndum um þat leyti,  
sem land var byggð, höfðu menn  
mjög óljós hugmynd um þesskoma  
félagskap í stóri stíl, sem vör nefn-  
um þjótt félög. Á Íslandi vör í þessum  
tíma í raunum eina mjög síki  
og gatortir vör mjög. Allur þjórn-  
félagskapur var mitalur vit eitt, og  
háðringi eitt og eitt tíma var kon-  
ungu eina skuldalíti, og þessum  
menni háttas marni, sem líttu  
trauks í eitt líti. karn. Í þesskoma  
þesskoma lagi gat þess ekki verit  
að tala um. min tilfímanleg opin-  
ber útgjöld, að eina þess þess.  
Kaufr og sekti þess mis þess  
ginnislag. Inu kom kristinn, og þess  
sammínti þess tíma í eina heild.  
Þess gerdi þess þess til eitt menn.

(þj) 11

inga einstaklinganna, og til þess at  
fullnægja þeim kröfum vand at hefa  
vaktandi eptirlit met heitum ein-  
staklinganna. Þat vand at fela  
sér slá um mönnum þetta í hendu,  
annars vegu sem annars.

(Klerklyza stettin), annars vegu sem  
dómarar. En til þess at full-  
nægja þeim kröfum þessu þessu.  
Þessu at leggja opinber útgjöld í  
menn.

þarna kemur þat. Sitmenningin  
krefst útgjalda. Hinn er ómöguleg  
án þessu. Þat hefur þat allt af vort  
þessu meir, sem sitmenningin hefur vort,  
þessu meiri útgjöld, þessu meiri þessu-  
þessu, þessu meiri útgjöld á ein-  
staklinganna. En ávortat eiga álagnum  
áttu at koma í vasa gjaldendanna  
met mörzföldum völdum. Hrygmyndin  
sem opinber útgjöld byggist á þessu  
Marzar hendur vinna lítill vestr-

(p/11)

2  
þat sem einstaklingum er ómög-  
legt at framkoma, af þessu at þat er  
afvaxid hörgtum kunn, en þessu  
þessu at framkoma, er nauðsynlegt,  
til almennings hilla, þat lekas hit  
opinbera at sér at framkoma,  
en til þessu þessu þessu, sem hit opin-  
bera hafi met höndum, met öðrum  
ortum til þessu þessu opinber  
útgjöld. þetta vortik liggja áv-  
um upp. þat vortik fallkomlega  
ljót, at hves einstakur matar sé  
ekki þessu um at halda skila hand-  
sonum sínum, og koma þessu dó-  
marara stutu (eyslumanna) eptir þessu, sem  
þessu linnar útkimtu. Seinþ mund-  
ganza at brúa stórnar á Ísland,  
ef eugin opinber útgjöld vort,  
þessu vortu gáfarliga þessu í

Kringum ströndu landsins, of engum  
landsjötta aðri. Jaz vil skilja þess  
med segja, at all opinber útgjöld sein  
nautsýnleg. Það er með þess eina of  
all verk manna, at vit álagu-  
ringu þeirra ladir í fullkamblyktu,  
en reyndum sýni fjöðlega, hvat at  
gagnu má verða. Vei kjósum vera bestu  
menn, til þess at ráða vorum opin-  
bera fjárhag, of veit háfum ekki  
ástæðu til þess at myndu oss ann-  
at enn at þess ráði fram úr þess  
yfirleitt eptis bestu samvirku.  
Svo er líka hér vit at aðgötu, at  
dóma manna um nýbenni  
klutanna þess svo ofl. í gagna-  
stata áttis at varlega er þess  
eptis þess.

11  
Íslendingar eru líka þessir eptis,  
at all samvirka í meðal þessum so  
nyg ofid sökum stjál byggtar, of  
þess þess in efa ekki all-litit olutu  
at þess hugsum at hatta at bestu  
at þess lifi út of þess sig of byggja  
at einu. En þess hugsum hatta er  
þesskuldu á vegi þess hugmyndu-  
innar. Vei þessum ekki lengi langt  
at lita til þess at samfestum  
þetta. Kaupstadarþess á Ísland, eru  
þess lítill bestu efnu þess, at kaup-  
manna stettinni undan skilinni  
er bestu í sveit, of þess dylit  
oss ekki at samtök til almenn-  
ing þess, sem þess þess útlit!  
þess met sér gagna miklu greitna  
þess um í sveitum. Jaz vil toka  
eitt domi oss neri. Góð kemþess  
þess á Sautarkrök, sem samantend

optis þeir þess hefur veit af efuáttillum mönnum.  
Kynokad: sér ekki vit at komu upp  
hér á fyrsta ári. En á hinn boðim, i  
hvat mög á höfum vit Akrahrepps  
mennum ekki vit at oss vauðat. samu  
komuhis, og skomist er þat enn. Gek-  
ur oss dattit i hug at oss mund.  
erfidara veita at komu þeir upp, en  
gottengyl. Sautákraks? Fráleitt.

Frans þann egnes má er þat vafa laust,  
en útgjöld hefi þat i þar met sér. —  
Sannleikurinn er sá, at yfirlitt, þeir meiri  
útgjöld sem fjáttinnu og einstök félög  
leggja á sig, þeir lengra en þeir sta þann  
komin: félags drag, þeir betur hafa þess sam-  
fær af regnskumi um, at mörgum  
hendur vinna létta verk, at þat er meiri  
frankvæðir og hagsmunir von, at vinna  
i sameiningu at andru lakmatinn,  
en at hvar banki úl af fyrri sig  
En ver vörum allh af at hafa huggfot.  
Engar milt þann kóðendi in opinb. útgjöld. Þess  
efast ekki um,

23  
ekki um þat, at okkur lit. betur,  
ef ver vörum fúðari á at leggja  
meira þann til almennings-  
þessa en vit erum, ef ver völdum  
vinna meira i sameiningu og  
hjálpa þess met hvar áttum á þann.

Eitt domi skal þess tilgreina: Fjár-  
roktin hjá oss getur séð þann  
þess, þess vegna er skynsamlegt,  
at nota all þann metul, sem hys-  
anlegt er at geti þess hanna. Þess  
rum löndum hafa eigningar regart  
eitt af álvirfu mestum metulum:  
þá átt. — Viri i þess átt er fjár-  
skattinn, ~~en~~ hjá oss, sem fyrir-  
at er met lozum frá eittasta þingi.  
Nú er sannleikurinn sá, at fjár-  
eignir hafa mikla áber i þess-  
ari fjár skattum kosmatarinn vegna.



þetta er eflaust áhyggilegt, þú at  
þú skotum þessa einmitt aðger-  
nið lítið gagn til þess þó at  
þú ert. En þú þar at veiga heilbrig-  
num til skotanna, sem epli ávik-  
um kunnur vel met skeppum at þú  
og geta leitbeint mönnum: þú at  
og með þess eiga ekki at eina at  
skota, heldur at leitbeint, og áminna  
ef illa er met þerit. — Bertholdi at  
lesa upp skýsla um þú at opinber-  
um fundi: Jes álið at skýringu  
á búþingi eða eissu at eiga  
sér stat, og verðlaun at veitastu  
hveppsejdi: Við megin ekki van-  
trústa svo sjálfum oss, at ve' getum  
L'handit niinu áfram. Og all' sem

getur vakit áhuga vora á landbúnaði.  
vorum og efla þann skyld er ofa þýtt-  
ingum mikit, hverk konufetit: þú at  
er beinn gróti. þú má ekki hepa  
at skotunum eina og brunnid þess  
vit endanfarit. Gar Frankodma þú  
at eina af hlýðni vit lögin, og þessa  
um þú eitt, at tímum verti sem  
skýtsla og kosna þess þú af leitandi  
sem minnastu. Met þú lagi er þess  
þessingum, sem til þessu gengur, at min-  
sta meina leyfi koslat í eissu, og  
þú. hófum ve' ekki r'at. Skotunum  
meina eða at vegal <sup>notker</sup> kindur á þessu  
þú, og lesa þú kyni, heilbrigðis ástandi  
haldastu. Fullu gæðum af. Viða  
sér l'akl. aðgælu krubum og krútu  
um, g'atun niðalku k'um, heaukl.

lysa  
fallezum bolum til undaneldis, því  
húsum 3 þjórum. Sama etli. hrossa-  
mats nefndin at gera. Elktí má búa  
við skjólum árangri; en Orr þóttur þó  
áleidi, of gút vill. -

Allt þetta hefir útgjöld í fáv metser,  
en of ver þríttum Orr þetta skýmsamt.  
3 viljum allis at einhver sjáist  
árangurinn, þá tókum vit þann kostnað  
at aptur heima hjá Orr.

Þá er binnasfélögit olkar. Mörum  
mun sýnast þat standa veltum fötum,  
en þó hefir þat áefat gerð gagn. Því  
þáum ásluga slýkka handa þar á lands-  
sjóti; 3 þat er sér at lasta. En hitt  
firmt mér, ver eizum ekki svo at þat-  
ark þar á landsjóti; at ver ekki sjálf-  
is viljum leggja eitthvott fram. - Því  
eizum at stjórna félögit á vorum eizum  
sjóti; á landsjóti. Meim reka upp  
sló augu við þetta: Því hreppsjóti. Því

4.  
er þat jöfnaturinn! Af 70-80 binnas-  
hreppsin eru máske 15 í binnas-  
félögum. En mér er spurn: Til hvers  
er félögit? Til at efla líma 3 auja-  
rakk í hreppnum, til at bók hæg hrepps-  
búa. Hverjum ber þóttur at stjórna  
þessa vitleitni eum einmitt hrepps-  
sjóti? Jö áli at hreppsjóti etli.  
at leggja til at minnstu kosti hálf  
á mats við landsjóti. Hrepps-  
sjóti á at stjórna allur þann þar  
í hreppnum. Því meim ekki hysa  
er, at stjórna allan stjórna lands-  
sjóti.

Eins er met uppfoðlu meim.  
Jö áli mér at landsjóti etli at leggja  
til þess meim þé en þann gerir 3  
opin þess eptirlit met kemslum  
etli þess af leitandi at vera náköðman.  
Hreppsjóti etli at taka þann  
einnig at sér, þó ekki oddi meim.

at orlitlum hluta umfram það ein  
ni er, helst met ofas litlum vest  
launum til framur skarandi barn.  
Min lungum er þessi: Því verðum  
smátt og smátt at gæta hreppsigt-  
inn ekki at framfaru sjöt fyrir  
hvers hrepps félag, en ekki fátök  
sjöt einyöngu eins og sumir vilja  
hafa hann. —

Þigum veit ekki at byrja? Já þú  
at látum renna upp 20. áldin.

Þórn Jónsson.

Smávegis um heilbrigði.

At vestr. hausti kynntist ég dælit Akur-  
eyar spítala, og veitti ég þús eykis leki, of  
þessum meinsemdum þeim helst fjat-  
ur, en þar leiluta sér hjálpa hjá  
þeim ógata lekni. Gæðu. <sup>heintu-</sup>lekni  
Kunnennsi. Stómsl. þ. brátt at rann

um, badi af eigin eyju, og af sögu gjálf-  
leknisins, at lang flesti sjúklingar, sem  
á spítalann koma, fjatst af þinni  
svo nefndu hekla veikni. Veit þessi  
árokis ein kum lungu, og er þá nefnd  
lungu-þoring, líta nok, og er þá nefnd  
líta þoring, kistla og er þá nefnd kistla-  
þoring. Þvas sem veikni leggst á er  
þim ákaflega höttaly. —

Veitinn er ákaflega nodur og eykis  
helst met krakum þoringarveitinn  
sjúklinga, sem hafa þoringu! lungu-  
um. Þessa þoringarveitinn sjúklinga  
krakur, <sup>þingur</sup> þingur, þingur krakinn á  
gálfinn og vestur at rýki, best þá rött  
nomit afan í lungum met andur-  
þottinum, og getu þannig rýkt flúsi  
Ta þessi.

Mei dettu þú! hug at benda mömmu  
á þat, at þú þess hafa hötta og

uppgang etta aldri að hroki á gólf.  
heldur í slak, sem vatn vör á, og sem  
svo vör korbát í burta. Yfilitt etta  
menn at venja sig af þri at hroki  
hvar sem vera skal, einum þar sem  
menn vita, hve ~~hottu~~ höttu  
slikt gelur vör, og at einu kraki getur  
märke lítt margu með hvaru kudu  
í gröfinu. Enginn, sem hefur uppgang,  
gelur með vissu sagt, at hann hafi ekki  
löringu, þri at á einu þri verra leka  
er at rannsaka þat.

Þri sa einu sjúklingu berklaveikun á  
spítalanum, og hefur þat vör á honu  
vör lekin upp í niðarmarlit, og  
þri at auk þat hefur hann löringu á  
handleggnum og í górum. Ást-  
vitat var sjúklingur þri ekkert  
annat en skinn og bein, smgl-  
ingur á 17. ári. Þri þri komu  
um hefur líkleg einu kraki, sem

11  
5  
í grannleysi hefur vör hroki á  
gólfi. ~~vör~~ þetta er einu hugvæn  
vör.

Ekkert er ólíklegt, at menn geti  
signt og sjúkling af korrinu, og vör  
þri sjálfst réttast at leggja einu  
þri gamla þri sit vör.

Hroki aldri á gólf, hvaru  
heima þri yðri ni annars stater.

Þri sögu hefur lekinis okkar  
er Blöndu hliðin er ein of þri  
Svítum, sem löringar vör einu  
útsidd í, á hvaru muddum.

Þri gefur oss þri hugvæn um, at  
reyna eytri þri sem oss er um, at  
hefur vitgang þri landplögu.  
Þri þri komu hingat þri 11 ári  
vör þri ekki til at hefur vör vör,  
einu löringar vör sjúklingu. Þri  
þri margu dait og nokkuð þri  
vit þri hilsu.

Sulla veikis menn koma allh af á  
Spítalarni í allum hlífum landsins.  
Þat er hörmulegt, at menn ekuli ein-  
ala þessa hörmulega kóula fullu veikis  
í landinu, eins mikil og reynt hefir  
veit til af þokuanna hlíf að koma  
almeiningi í skilningu um orsaki  
hennar, og hvernig ætti at vegast,  
og eins auðvelt og virstist at ut-  
rýma henni alveg.

Þat er nefnilega vísiðaliga sama  
at, at sulla veikirn elapas eingöngu  
af þvi, at bandormsegg ís hundi  
berast afan í mammum. En band-  
ormsegg geta á hirm bójinn  
all ekki aðlark í hundi; nema  
gættu hann el; sull. úr kind  
þat er þvi þetta óbrotna rät, til  
þess, at útrýma sulla veikri alveg

at lífta alla sulli; sem fyrir koma  
á blátvelli og henna þá. Ekki at  
grafa þá, þvi at ávíst er, at þat  
sé svo bryggilega gert, at hundar  
nái þeim ehti. Með þessu sama  
væri og alveg útrýmt hófudrott ú  
búpeningi vorum. -

Þírdit þvi hvern sull og bremit.

-a-

Lungna bólya er nýjð almeinnu gjúk-  
dómur og leitir margar, mygan og  
gamlan í gráfina. Þetta er von  
veiki og er sátturumit í kraka  
gjúklingrins. - Kraka þeirra, sem liggja  
í lungna bólyu ætti þvi ávallt at  
brenna.

-a-

Í sambandi við þetta vil ég  
býna þat fyrir monnum, at í all-



ad taka okkur þenna í hönd, ef ské  
þynni ad vjer með því gætum sjnt,  
ad vid sjum menn, sem viljum  
áfram til þinnar sitmendingar, sem  
gjörir oss ad skylduræðnari, og þjé-  
lagslegu mönnum, en vjer nú  
almennt erum. Þad mun engum  
manni detta í hug, ad efst um  
þad, ad skipulag á mörgu í þjélagslífi  
vorn, er ad mörgu leyti mjög ábota-  
vant, og til ad samferast um ad  
svo sjé, atla jeg ad benda á þad  
sem njer viddist, fyrst þurfa ad  
laga í lestrarþjélagi vorn; Og er þá  
fyrst ad tala um fundina, sem  
njer viddist líkari því, ad bönn  
þennu saman, til þess ad leiða sjer;  
heldur en þad sjú fundir, sem menn  
halda til þess ad mæða um, málepru,  
sem gætu orðit til þess ad sjna sjálf-  
um lass og áðrum, ad vjer viljum  
laga og beta; ~~þá ské veri, þá ské~~

11  
vari nema á starpsviti lestrarþjélags  
vorn. Annad, sem jeg vildi fara þá-  
einum ordum um, og sem skéi mun  
þafa svo litla þjéðingu, er þad þvad  
meiupartur af tilbögum greiddist  
seint. Vid þad tögum vid minnsta  
þosti 13 af þeim tema, sem vid notum  
til lestars bóttanna, og er þad ad visu  
allmeðill skoti, en hitt álit jeg  
þá verra, ad með því ad, þoga  
skéi tilbögum á þinum ákveðna  
tíma, venjum vjer oss á óskilsemi.  
Vjer meikum allskéi hugsa, ad þad  
gjörir litit eða skert til, ad  
lata hitt og þetta, sem vjer bæði-  
getum, og eigum ad gjöra, dragast  
fram yfir þann tíma, sem ákveð-  
id er, af því þad hefur orðit dauða-  
mein svo mangra þarflegna þjé-  
þessja. Þá þad er víst, ad skipu-  
lagsleysi og óskilvisi, hefur opt  
ad miska eða öllu leyti, eyðilagt

framtið, einstaklingsins og heilga  
fjelaga, og svo framalega sem við  
viljum, að menning og mann-  
dæð vaxi, — sem þeg tel vest  
að allir vilji — hvervegna látum  
vjer þá ekki skilgjörðir sem til  
þess þurfa skilja öndvegju?  
Það ettem vjer þá að geta gjört.

Ön ef vjer ekki höfum drengskap  
til að laga og beta, það sem sjúkt er  
í fjelagslífi vonu, þá sýnist vjer  
njettast, að fyrir oss, að halla  
okkar enn nokkru stund  
upp við kadda þann, sem skip-  
ulagsleysi og óhlutvæðingur hafa  
notið svo langvarhveðar  
erð.

Jóh. Jónsson

## A gammalársdag 1900

Liðast ein og straumur, er liður  
og loksins alveg stöðvar, þá fellur  
þannig líf vort liður, með eptirskrumum  
Sáluböndnu vonum og höndu sorgar  
Margit eru straumar og mörg er aldan  
við misfamt er að stríða á ófullkomni  
En allir þeir loks falla í sama kalda  
svo sem ljós er sloppar við kalda  
aptanblaðinn.

Nú hrígur eldar rökullinn sé í hinna rimm  
og sveipar björtum geitum, kalda  
þeir líkast fridarenglum, sem hafa  
þá byrta þr af degi, en hverfur  
myrkursgríman.



Víðkveðjum þig sem ert nú að kvefja  
þú kvefjur sjónum vorum en ei í gleymsku  
því þeldoms sterka þáttra af fötum <sup>skaut</sup>  
og þam er villurnyrta á <sup>vorum greiddir</sup> <sup>veg</sup>  
<sup>ars</sup> <sup>leiddir</sup>

þá mörg sji þrautin ummin, er meira  
epta þá

Víð meigum ekki standa, að byrja

En tökun saman höndum, með <sup>si er nó</sup> <sup>tréttum</sup>  
og heinstan gamlan vana, ei <sup>somum vilja</sup> <sup>katum</sup>  
<sup>okkar & þiljo.</sup>

þá störfum saman allir með einum  
að andmuta, markinu, og <sup>sama-hug</sup> <sup>sýnum</sup>  
þetta dag.

þá mun nýja áldin oss fara þarsett  
og fullkomna það verk, <sup>leidi,</sup>

sem er nú á brennslu  
skendi.

Jonas Jonasarson

## Þvarti þjórninn

Snemma á þessari öld feiddist einn  
juosti um landarsign sína. Þýlgd með  
jurstanum var kalsvartur nequi, sem  
honum þatti mjög vont um. Súðvit  
að söfnuðst allir íbúarnir samman  
þvar sem jurstim kona, og allir  
undruðust sem sá þennan svarta  
mann. Einn dag var jurstim um  
þvart í litlu þorpi sínu, og um kvöldið  
stáð "negrinn" þvart utan dýrnar á  
geislaþáhusinu, og reykti vindil í  
ákap svo neistarnir stóðu í allar  
attir. Þvartaþittur sem gekk þam  
þvart standaði og horfði undrandi  
á þenna svarta mann, með vindil-  
inn. Þam hafði aldrei heyrt getið um  
negra, og reyktólab þessu þvarti þam  
heldur ekki. "Negrinn" sem tók  
epta því kváð þitturinn var þessa  
tók vindil upp úr vasa sínum,

rietti honum og sagði: „Langar þig  
til þess að smakka þennan“  
En þitturinn hafði apturabak og  
sagði: „Nei! Þakka þér fyrir  
þessa djöful, þú get aldrei eld.“  
x x x x x x x

Þresturinn „Þú komst ekki til Kirkju  
í gær þakka.“

Þakka: „Nei það var svo mikið ávæður  
að ekki var hundur útsigandi. Þú  
sendi konuna mína í stöðum fyrir  
mig til Kjúlgummar“

A. „Hefur þann Þjetursen þingur  
þennan mykka að með delegu  
máti?“ B. „Nei þann þjetur þann  
allan veld konunni.“

Herrarn „Þú get ekki gefið þú meira  
þú vinn svo lítið“

Betturinn „Hversvegna vinnur þú  
þú ekki meira“ [þytt]

